

**第一节 重要提示**  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。  
公司负责人江继忠、主管会计工作负责人吴旭峰及会计机构负责人会计主管人吴昊峰声明保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

**第二节 主要财务数据及股东变化**  
一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	1,961,319,532.94	1,966,051,220.00	-0.24%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,560,644,698.08	1,538,056,589.29	1.47%	
营业收入(元)	446,923,447.13	-1.24%	1,283,130,414.24	7.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,605,251.70	18.26%	123,440,606.69	18.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,797,753.35	17.37%	116,120,655.98	19.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	115,213,638.26	49.41%
基本每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
稀释每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
加权平均净资产收益率	3.01%	0.43%	8.11%	1.00%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-328,520.01	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,356,367.00	
委托他人投资或管理资产的损益	1,323,863.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	518,455.71	
减:所得税影响额	-1,444,570.34	
少数股东权益影响额(税后)	105,644.72	
合计	7,319,599.74	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,应说明原因  
 适用  不适用

一、报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 **21,993**

报告期末普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
浙江永佳 集团 有限 公司	境内非国有法人	28.30%	92,197,695	0	
康盛包袋股份 有限 公司	境内非国有法人	6.58%	21,430,371	0	

**第一节 重要提示**  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。  
公司负责人魏东、主管会计工作负责人魏东及会计机构负责人张明声明保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

**第二节 主要财务数据及股东变化**  
一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	3,595,903,300.90	3,859,282,854.00	-6.82%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,248,488,085.69	2,145,316,246.49	4.81%	
营业收入(元)	847,154,081.89	-34.41%	2,584,239,389.58	-31.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,584,277.14	-69.44%	102,687,514.17	29.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	903,586.25	-96.60%	84,040,817.51	162.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	-50,447,833.57	-109.20%
基本每股收益(元/股)	0.01	-83.33%	0.11	22.22%
稀释每股收益(元/股)	0.01	-83.33%	0.11	22.22%
加权平均净资产收益率	0.74%	减少了1.91个百分点	4.67%	增加了0.76个百分点

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	24,120,191.52	主要是子公司清算收益
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,786,604.90	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-990,873.17	
减:所得税影响额	6,282,561.01	
少数股东权益影响额(税后)	-13,334.42	
合计	18,646,696.66	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,应说明原因  
 适用  不适用

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 **81,364**

报告期末普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山东海化集团有限公司	国有法人	40.34%	361,048,878	0	质押 180,000,000
叶叶叶	境内自然人	1.03%	9,199,000	0	

报告期末普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山东海化集团有限公司	国有法人	40.34%	361,048,878	0	质押 180,000,000
叶叶叶	境内自然人	1.03%	9,199,000	0	
兴亚国际信托有限公司	境内非国有法人	0.69%	6,210,500	0	
葛万达资产管理(香港)有限公司	境外法人	0.60%	5,412,900	0	
中国证券投资基金业协会	境内非国有法人	0.53%	4,764,100	0	
UBS AG	境外法人	0.34%	3,005,137	0	
中国建设银行股份有限公司-华安国改改革主题灵活配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.28%	2,500,000	0	
兴业银行股份有限公司-华福新灵活配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.27%	2,420,000	0	
曹小雷	境内自然人	0.25%	2,280,000	0	
吴玉龙	境内自然人	0.23%	2,081,450	0	

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	1,961,319,532.94	1,966,051,220.00	-0.24%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,560,644,698.08	1,538,056,589.29	1.47%	
营业收入(元)	446,923,447.13	-1.24%	1,283,130,414.24	7.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,605,251.70	18.26%	123,440,606.69	18.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,797,753.35	17.37%	116,120,655.98	19.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	115,213,638.26	49.41%
基本每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
稀释每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
加权平均净资产收益率	3.01%	0.43%	8.11%	1.00%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-328,520.01	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,356,367.00	
委托他人投资或管理资产的损益	1,323,863.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	518,455.71	
减:所得税影响额	-1,444,570.34	
少数股东权益影响额(税后)	105,644.72	
合计	7,319,599.74	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,应说明原因  
 适用  不适用

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 **81,364**

报告期末普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山东海化集团有限公司	国有法人	40.34%	361,048,878	0	质押 180,000,000
叶叶叶	境内自然人	1.03%	9,199,000	0	

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	1,961,319,532.94	1,966,051,220.00	-0.24%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,560,644,698.08	1,538,056,589.29	1.47%	
营业收入(元)	446,923,447.13	-1.24%	1,283,130,414.24	7.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,605,251.70	18.26%	123,440,606.69	18.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,797,753.35	17.37%	116,120,655.98	19.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	115,213,638.26	49.41%
基本每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
稀释每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
加权平均净资产收益率	3.01%	0.43%	8.11%	1.00%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-328,520.01	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,356,367.00	
委托他人投资或管理资产的损益	1,323,863.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	518,455.71	
减:所得税影响额	-1,444,570.34	
少数股东权益影响额(税后)	105,644.72	
合计	7,319,599.74	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,应说明原因  
 适用  不适用

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 **81,364**

报告期末普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山东海化集团有限公司	国有法人	40.34%	361,048,878	0	质押 180,000,000
叶叶叶	境内自然人	1.03%	9,199,000	0	

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	1,961,319,532.94	1,966,051,220.00	-0.24%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,560,644,698.08	1,538,056,589.29	1.47%	
营业收入(元)	446,923,447.13	-1.24%	1,283,130,414.24	7.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,605,251.70	18.26%	123,440,606.69	18.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,797,753.35	17.37%	116,120,655.98	19.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	115,213,638.26	49.41%
基本每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
稀释每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
加权平均净资产收益率	3.01%	0.43%	8.11%	1.00%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-328,520.01	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,356,367.00	
委托他人投资或管理资产的损益	1,323,863.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	518,455.71	
减:所得税影响额	-1,444,570.34	
少数股东权益影响额(税后)	105,644.72	
合计	7,319,599.74	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,应说明原因  
 适用  不适用

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 **81,364**

报告期末普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山东海化集团有限公司	国有法人	40.34%	361,048,878	0	质押 180,000,000
叶叶叶	境内自然人	1.03%	9,199,000	0	

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	1,961,319,532.94	1,966,051,220.00	-0.24%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,560,644,698.08	1,538,056,589.29	1.47%	
营业收入(元)	446,923,447.13	-1.24%	1,283,130,414.24	7.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,605,251.70	18.26%	123,440,606.69	18.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,797,753.35	17.37%	116,120,655.98	19.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	115,213,638.26	49.41%
基本每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
稀释每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.38	18.75%
加权平均净资产收益率	3.01%	0.43%	8.11%	1.00%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-328,520.01	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,356,367.00	
委托他人投资或管理资产的损益	1,323,863.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	518,455.71	
减:所得税影响额	-1,444,570.34	
少数股东权益影响额(税后)	105,644.72	
合计	7,319,599.74	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,应说明原因  
 适用  不适用

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 **81,364**

报告期末普通股股东持股情况	前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山东海化集团有限公司	国有法人	40.34%	361,048,878	0	质押 180,000,000
叶叶叶	境内自然人	1.03%	9,199,000	0	

一、报告期内未通过增持或回购方式增持公司股份。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	1,961,319,532.94	1,966,051,220.00	-0.24%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,560,644,698.08	1,538,056,589.29	1.47%	
营业收入(元)	446,923,447.13	-1.24%	1,283,130,414.24	7.74%
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,605,251.70	18.26%	123,	